

Information från Regionens pensionärsråd 6 december 2021

PRO:s medlemmar är mycket upprörda och oroade med anledning av den senaste händelsen med uppsägning av chef tillsammans med övriga ständiga försämringar, neddragning av vårdplatser, årslånga köer och en försämrad arbetsmiljö. Förändringsarbetet som Eva Hellstrand (c) hänvisar till tycks i realiteten leda till uppsägning av kompetent personal. Vad får detta för konsekvenser för oss patienter frågar PRO:s medlemmar.

SPF känner oro för personalläget på sjukhuset vilket leder till färre vårdplatser och längre vårdköer vilket drabbar medlemmarna.

SKPF uttrycker sina medlemmars oro över händelserna på Östersunds sjukhus. Vi tror oss veta att våra medlemmar i stort sett är nöjda med den vård och det bemötande som ges på sjukhuset och att de ofta inte känner igen sig i de negativa beskrivningar som förekommer i media. SKPF vare sig kan eller vill uttala sig om vad som är fel eller rätt i de olika konflikterna men vi vill uppmana parterna, politikerna, arbetsgivarna och anställda att försöka lösa sina mellanhavanden internt i stället för i media.

Tarmscreening

Tarmscreening innebär att friska enskilda medborgare erbjuds undersökning för att diagnostisera förstadium av sjukdom.

Samtliga regioner i norra sjukvårdsregionen har tagit beslut om att införa screening. 2019 tog regionfullmäktige beslut om införande och tänkt start var januari 2020. På grund av pandemin men även ett avtal gällande användande av samma administrationstjänst som Region Stockholm och Gotland har införandet försenats och kommer att ske med start september 2022.

Framtidens primärvård

Det handlar om större möjligheter för befolkningen att välja att göra mera själv, t ex digital triagering (rätt vård till rätt patient i rätt tid), digitala frågeformulär, om- och avbokningar av tider. Digitala besök på sjukhuset kan göras från hälsocentral så slipper man resan in till Östersund. Tillgängligheten ökar då 1177.se erbjuder ett antal olika tjänster som tidsbokning, receptförnyelse, läsa sin journal med mera.

Ögonkliniken

Det är långa köer till ögonkliniken där många kroniker med problem kopplat till t.ex. diabetes och gula fläcken. För att minska köerna utför man bl.a. kataraktoperationer (gråstarr) på helgerna. Det är ett bra arbete med syncentralen idag. Finns dock ett önskemål om flytt av syncentralen till Remonthagen som skulle innebära bl.a. bättre förutsättningar för miljöträning.